
	  	  	  	  	  	  	  

 ČVRS©2019 
www.cvrs.cz          
cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 
Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 
  

	  
ČVRS©2019	  
	  
	  
	  
 
Zpráva z jednání Pracovní skupiny pro SZV na MZ : konané dne 6/6/2019.  
 
Pracovní skupina projednala a přijala návrh ČVRS na změnu stávajícího kódu OCT 
v Sazebníku ZV.  
Nové zpřesňující znění je: "Výkon je možné provádět na pracovišti vybaveném spektrálním 
OCT přístrojem při kontrolních vyšetřeních po zahájení tzv. centrové léčby intravitreálním 
přípravkem. Vyšetření je možno vykázat jen při současné aplikaci intravitreálního přípravku - 
v praxi to znamená vazbu tohoto vyšetření na vykázání ZULPu k výkonu 75231 (aplikaci 
intravitreální injekce)." 
 
Přijatá úprava vyjde až v novém sazebníku (leden 2020), ale při jednání pracovní skupiny 
jsme byli ujištěni, že plátci takto kód budou chápat již nyní. 
 
Výbor ČVRS tak doporučuje Aplikačním centrům (pokud chtějí) „nasmlouvat“ tento kód a 
vykazovat při aplikacích. 

 
 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Němec 
Prezident ČVRS 

 


